
 

Klar for 55 revisjonen av Bygningsenergidirektivet 

Næringslivets hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet (OED) 

datert 20. desember 2021, der det inviteres til å gi synspunkter til revisjonen av Bygningsenergidirektivet 

(EPBD) 2021/802. Norge har foreløpig bare innført direktivet av 2002 (2002/91EC) og ingen av 

endingsdirektivene. Denne fjerde revisjonen skal gjøre direktivet "Klar for 55" for den "Europeiske grønne 

giv" og er en viktig del av "Renoverings bølgen" for klimanøytralitet i 2050, et mål Norge deler med EU. 

Gitt tilpasningstekst publisert av Europakommisjonen 2. februar, ser det ut til at vi endelig innfører 

revisjonen fra 2010 i EØS-avtalen. Det har vært uheldig for næringslivet at det tar så lang tid. Vi er 

innforstått med at det til dels skyldes et vannkraftssystem ulikt Europas, og at tilpasninger er utfordrende. 

EU går imidlertid stadig i vår retning, og med Green Deal stadig raskere. NHO hadde derfor helst sett at vi 

nå samtidig innførte endringsdirektivet fra 2018 (2018/844)).   

I tilpasningsteksten (COM(2022) 33 final) går det frem at Norge kan stille minimumskrav til bygninger og 

bygningsdeler basert på netto energi, og ikke primærenergi som direktivet krever. Vi forutsetter at dette 

unntaket både gjelder for minimumskrav i byggteknisk forskrift, TEK17, og for energimerkeordningen. 

Men med 2018-endringen ble imidlertid beregningsreglene innstrammet med direkte henvisninger til nye 

CEN-standarder, slik at medlemslandene skal kunne dokumentere at nasjonale beregningsmetoder 

samsvarte med disse. Norge kan da velge å sette primærenergifaktoren til 1.0. I stedet synes det nå som 

om vi har brukt 12 år på å unngå den.  

Selv om NHO mener teknologinøytralitet må være et bærende prinsipp i reguleringene, og at den eneste 

vektingsfaktoren for fastsettelse av kostnadsoptimale energikrav er energipris, så kan vi ved å bruke 

fleksibiliteten som ligger i CEN-standardene, finne spillerom for å tilpasse norske energiforskrifter slik at 

de samsvarer med bygningsenergidirektivet. Det haster. 

NHO er bekymret for konsekvensene for byggsektoren av å ikke kunne dokumentere sin bærekraft iht EUs 

taksonomi. Norge må derfor så fort det overhode lar seg gjøre både ta endringsdirektivet fra 2018 og klar 

for 55 revisjonen. 

Vi viser til høringsuttalelsene fra våre landsforeninger BNL, Energi Norge og Nelfo for utdypende svar. 

Vennlig hilsen 

Næringslivets Hovedorganisasjon 
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